
 

REGIONE PIEMONTE BU50 14/12/2023 
 

Codice A2202A 
D.D. 6 dicembre 2023, n. 777 
Assegnazione finanziamenti ai Comuni piemontesi per la realizzazione dei progetti originali, 
innovativi, e capaci di coinvolgere i ragazzi nei processi decisionali, di cui al Bando 
autorizzato con D.D. 485 del 17 ottobre 2023. Riduzione delle prenotazioni di spesa n. 
18462/2023 e n. 2308/2024 di euro 30.000,00 con contestuali impegni di pari importo su 
capitolo di spesa regionale 145573 del bilancio regionale 2023-.. 
 
 

 

ATTO DD 777/A2202A/2023 DEL 06/12/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  Assegnazione finanziamenti ai Comuni piemontesi per la realizzazione dei progetti 

originali, innovativi, e capaci di coinvolgere i ragazzi nei processi decisionali, di cui 
al Bando autorizzato con D.D. 485 del 17 ottobre 2023. 
Riduzione delle prenotazioni di spesa n. 18462/2023 e n. 2308/2024 di euro 
30.000,00 con contestuali impegni di pari importo su capitolo di spesa regionale 
145573 del bilancio regionale 2023-2025, annualità 2023 e 2024. 
 
 

Premesso che: 
 
la Regione Piemonte ha da tempo promosso e avviato, nel rispetto dei propri ambiti di competenza 
e secondo le proprie specificità istituzionali, numerosi processi volti a promuovere una cultura 
promozionale a sostegno dell’infanzia e delle famiglie, tra cui un sistema regionale di servizi e aiuti 
concreti alle famiglie per accompagnarle nelle principali fasi di crescita e sviluppo dei propri figli 
promuovendone il benessere, i cui interventi sono riconducibili alla rete strutturata dei 49 Centri per 
le Famiglie, al Bando Parchi diffusi nelle vie, nelle piazze, nei parchi pubblici e nei cortili (purché 
aperti alla cittadinanza) delle Città e dei Comuni e alla promozione della diffusione della 
certificazione di “Comune amico della famiglia” con Bando rivolto ai Comuni piemontesi, con 
popolazione superiore ai 20.000 abitanti;  
 
la Legge regionale n. 8 del 6 giugno 2023 promuove l’istituzione dei Consigli comunali dei ragazzi 
per la partecipazione attiva delle giovani generazioni alla vita politica ed amministrativa delle 
comunità locali; 
 
Il comma 2 dell’art. 2 della Legge regionale n. 8 del 6 giugno 2023 prevede che il CCR sia istituito 
dal Comune in forma singola o associata nelle forme di legge e rappresenta tutti gli studenti delle 
scuole citate nel precedente comma (dalla terza classe della scuola primaria alla terza classe della 



 

scuola secondaria di primo grado) e l’art. 7 stabilisce che la Giunta regionale, tramite bandi annuali, 
conceda per i progetti comunali o sovracomunali più originali, innovativi e capaci di coinvolgere i 
ragazzi nei processi decisionali, un contributo per le spese necessarie alla realizzazione dei progetti 
stessi; 
 
la DGR n. 17-7513 del 9 ottobre 2023 stabilisce, ai sensi dell’art. 7 della legge regionale n. 8 del 
6.6.2023, le modalità di accesso e i criteri di assegnazione dei finanziamenti destinati ai Comuni 
piemontesi, singoli o associati nelle forme di legge, quale contributo per le spese per la 
realizzazione dei progetti dei Consigli Comunali dei ragazzi più originali, innovativi e capaci di 
coinvolgere i ragazzi nei processi decisionali, come da Allegato A, parte integrante e sostanziale 
della suddetta deliberazione; 
 
la DGR n. 17-7513 del 9 ottobre 2023 demanda al Dirigente regionale del Settore Politiche per i 
bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale - Direzione 
Welfare - l’adozione degli atti necessari per l’attuazione della presente deliberazione; 
 
la DD n. 485 del 17 ottobre 2023 approva il Bando per l’accesso ai finanziamenti destinati ai 
Comuni piemontesi, per promuovere la partecipazione dei giovani ai processi decisionali delle 
comunità locali, secondo le modalità di cui all’Allegato A alla citata determinazione dirigenziale;  
 
Allo scopo di dare attuazione a quanto stabilito con DGR n.17-7513 del 9 ottobre 2023, la DD n. 
485 del 17 ottobre 2023 stabilisce che le risorse complessivamente pari a euro 30.000,00 per 
perseguire la finalità prevista dalla legge n. 8 del 6 giugno 2023, siano prenotate a valere sul 
bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 e 2024: 
 

• nello stanziamento di competenza dell’anno 2023 per € 25.000,00 (prenotazione n. 18462/2023 
a titolo di acconto) sul capitolo di spesa regionale 145573; 

• nello stato di previsione della competenza dell’anno 2024 per € 5.000,00 (prenotazione n. 
2308/2024 a titolo di saldo) sul capitolo di spesa regionale 145573; 

 
Dato atto che: 
 
la DGR n.17-7513 del 9 ottobre 2023, al fine di favorire la tendenziale copertura di tutto il territorio 
regionale, dispone che il finanziamento di almeno nr. 1 progetto per ciascun quadrante del 
Piemonte, ad eccezione del quadrante di Torino, per il quale, in ragione del numero dei comuni 
presenti e della popolazione residente, si prevede la possibilità di finanziare n. 2 progetti, purché 
ammissibili e con il punteggio minimo previsto dal bando regionale; 
 
la DD n. 485 del 17 ottobre 2023, in linea con la deliberazione sopra richiamata, determina che il 
contributo massimo assegnabile a ciascun progetto è pari a € 6.000,00 e che il finanziamento delle 
proposte progettuali è previsto fino ad esaurimento del budget disponibile di €30.000,00; 
 
la DD n. 485 del 17 ottobre 2023 stabilisce inoltre che qualora da uno stesso quadrante pervengano 
più istanze, si procederà al finanziamento sulla base del punteggio attribuito, secondo i criteri di cui 
all’Allegato A alla medesima, e in caso di parità di punteggio si darà la priorità ai Comuni che 
abbiano presentato istanza progettuale che preveda un partenariato comprendente il maggior 
numero di Istituti Scolastici. 
 
Ai sensi della determinazione dirigenziale sopra richiamata, entro la scadenza prevista alle ore 
12.00 del 6 novembre 2023 risultano pervenute: 
 



 

- n. 54 istanze provenienti da 54 Comuni del territorio regionale, di cui 45 ammissibili alla 
valutazione poiché in regola con i requisiti di legittimità, di cui al Bando approvato con la DD n. 
485 del 17 ottobre 2023; le suddette istanze ammissibili sono elencate in graduatoria per Provincia 
come da Allegato I al presente atto; 
 
Considerato che le 45 istanze citate, finalizzate alla realizzazione di progetti dei Consigli comunali 
dei ragazzi, presentate dai Comuni appartenenti alle 8 Province del territorio regionale afferenti ai 4 
quadranti del Piemonte risultano articolate nei modi seguenti: 
 
1^ quadrante (AT–AL): nr. 6 istanze 
2^ quadrante (BI-NO-VC-VCO): nr. 6 istanze 
3^ quadrante (CN): nr. 8 istanze 
4^ quadrante (TO): nr. 25 istanze 
 
Accertato altresì che per tutte le istanze sono stati verificati il rispetto di tutti i requisiti richiesti, 
secondo i criteri previsti dalla Determinazione Dirigenziale n. 485 del 17 ottobre 2023; 
 
preso atto degli esiti dell’attività di valutazione svolta dal nucleo di valutazione costituito con 
Determinazione del Dirigente del Settore competente n. 622 del 13.11.2023, nelle sedute tenutesi 
dalle h. 9:00 alle h. 13:00 dei giorni 13-15-16-24-29 novembre 2023 come da apposito verbale, 
sottoscritto dalle componenti del nucleo e conservato in originale agli atti del Settore A2202A; 
 
Dato atto infine che: 
 
a seguito della conclusione dell’istruttoria, tra le istanze legittimamente ammissibili tenendo conto 
della graduatoria di merito, di cui all’Allegato I alla presente determinazione, risultano 11 istanze 
progettuali con l’attribuzione del punteggio massimo corrispondente a 110; 
 
a fronte del budget disponibile di € 30.000,00, applicando il criterio di cui al punto e) del Bando, 
secondo il quale la priorità spetta ai Comuni le cui istanze prevedono un partenariato comprendente 
il maggioro numero di Istituti Scolastici, e assicurando altresì la copertura su tutto il territorio 
regionale, risultano finanziabili, fino ad esaurimento del budget disponibile come da lettera f) del 
medesimo Bando, 6 istanze progettuali tra gli 11 progetti che hanno raggiunto il massimo del 
punteggio; 
 
i 6 Comuni beneficiari dei finanziamenti sono elencati nell’Allegato II al presente atto con gli 
importi specificati nel medesimo Allegato; 
 
Pertanto, si procede all’approvazione dei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali della 
presente determinazione: 
 
- graduatoria delle istanze ammissibili - su base provinciale afferente a ciascuno dei 4 quadranti - 
con punteggio attribuito secondo i criteri stabiliti dalla Giunta Regionale (DGR n.17-7513 del 9 
ottobre 2023); elenco delle istanze in graduatoria riportato nell’allegato 1) quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 
- elenco delle istanze da finanziare suddivise sulla base dei quadranti di cui all’allegato II, quale 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione, elaborato nel rispetto dei punteggi 
rispettivamente assegnati e riportante altresì il dettaglio delle quote da erogarsi quale acconto e 
saldo delle risorse spettanti ai singoli Comuni beneficiari rapportando i rispettivi contributi richiesti 
al budget disponibile di € 30.000,00. 



 

 
Dato atto che: 
 

• il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari; 

• il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 
stanziamenti di bilancio (costi indiretti). 

 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica. 
 
Dato atto che, con specifico provvedimento, si disporrà l’approvazione dell’elenco delle istanze non 
ammissibili, per le motivazioni per ciascuna indicate, in conformità con quanto previsto con DGR 
n.17-7513 del 9 ottobre 2023 e DD n. 485 del 17 ottobre 2023; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in conformità a quanto disposto dalla DGR 
n. 1-4046 del 17.10.2016, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con provvedimento deliberativo n.17-7513 del 9 ottobre 2023; 

 
LA DIRIGENTE  

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• la LR 1/2004 "Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e 
servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento"; 

• l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

• la Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• la DGR n. 1 - 6763 del 27/04/2023- Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025; 

• a legge regionale n. 8 del 6.6.2023 "Promozione dell'istituzione dei Consigli comunali dei 
ragazzi per la partecipazione attiva delle giovani generazioni alla vita politica ed 
amministrativa delle comunità locali"; 

• la DGR n.17-7513 del 9 ottobre 2023 "Legge regionale 6 giugno 2023, n. 8. Promozione 
dell'istituzione dei Consigli comunali dei ragazzi per la partecipazione attiva delle giovani 
generazioni alla vita politica ed amministrativa delle comunità locali. Approvazione 
modalità di accesso e criteri di assegnazione dei finanziamenti destinati ai Comuni 



 

piemontesi per la realizzazione dei progetti dei Consigli Comunali dei ragazzi . Spesa 
complessiva di euro 30.000,00 (cap. 145573)"; 

• la Determinazione dirigenziale a DD n. 485 del 17 ottobre 2023 di approvazione del bando 
regionale per la diffusione di Consigli comunali dei ragazzi; 

 
 

DETERMINA  
 
- di prendere atto degli esiti dell’attività di valutazione svolta dal nucleo di valutazione, costituito 
con Determinazione del Dirigente del Settore competente n. 622 del 13.11.2023, ai sensi della DGR 
n. 17-7513 del 9 ottobre 2023 e della Determinazione dirigenziale n. 485 del 17 ottobre 2023, come 
da apposito verbale, sottoscritto dalle componenti del nucleo e conservato in originale agli atti del 
Settore A2202A; 
 
- di approvare la graduatoria delle istanze progettuali ammissibili alla valutazione di merito per i 
progetti volti all’istituzione e diffusione dei Consigli comunali dei Ragazzi, con punteggio attribuito 
a ciascuna istanza, di cui all’allegato I quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
- di approvare l’elenco delle istanze da finanziare suddivise su quadranti, sulla base delle risorse 
finanziarie disponibili per la finalità prevista dal Bando, con il punteggio attribuito e il dettaglio 
delle quote da erogarsi quale acconto e saldo delle risorse spettanti ai singoli Comuni beneficiari 
secondo quanto riportato all’allegato II quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
- di ridurre le prenotazioni di spesa n. 18462/2023 e n. 2308/2024 per un importo complessivo di € 
30.000,00 e contestualmente impegnare sul capitolo di spesa regionale 145573 MS 12 PR 1201 del 
bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 e 2024 secondo quanto riportato 
all'Allegato II: 
 
- annualità 2023 per € 25.000,00 in favore di Amministrazioni Comunali  
- annualità 2024 € 5.000,00 in favore di Amministrazioni Comunali. 
 
La transazione elementare è rappresentata nell'Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
 
- di assegnare i finanziamenti previsti ai soggetti indicati nell’allegato II della presente 
determinazione e liquidare ad avvenuta approvazione della presente determinazione, gli importi 
assegnati ai suddetti beneficiari a titolo di acconto, annualità 2023; 
 
- di rinviare a successiva determinazione la liquidazione del saldo, dietro trasmissione da parte dei 
soggetti beneficiari -entro e non oltre il 30 novembre 2024- della rendicontazione attestante la spesa 
sostenuta e gli interventi realizzati attraverso l’utilizzo di modulistica che sarà fornita dall’ufficio 
regionale competente; 
 
- di dare atto che nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e all’obbligatorietà, ai sensi dell’articolo 11 della legge 16 gennaio 
2003, n. 3 e s.m.i., che i Codici Unici di Progetto (CUP) saranno acquisiti dai Comuni beneficiari 
dei finanziamenti specificati nell’Allegato 2 alla presente determinazione e successivamente 



 

comunicati tramite lettera al Settore regionale via PEC all’indirizzo 
famigliaediritti@cert,regione.piemonte.it.  
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione, si dispone, ai sensi dell’art. 26 c. 2 del Dlgs. 
33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L. R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



Sheet1

Page 1

ALLEGATO I

     ELENCO ISTANZE AMMISSIBILI ALLA VALUTAZIONE DI MERITO CON PUNTEGGIO                      

ISTANZA DATA PROT. COMUNE PROV
PUNTEGGIO

57 06.11.2023 20460 Occimiano AL 00485900062  €        4.200,00 110

12 06.11.2023 20381 Arquata Scrivia AL 00274600063  €        6.000,00 104

44 06.11.2023 20436 Terruggia AL 00368540068  €        5.400,00 100

46 06.11.2023 20434 Tortona AL 00384600060  €        6.000,00 94

13 06.11.2023 20355 Frugarolo AL 00368540068  €        5.000,00 71

23 03.11.2023 20263 Nizza M.to AT 00173660051  €        6.000,00 50

3 03.11.2023 20265 Valdilana BI 90071560024  €        6.000,00 110

6 06.11.2023 20379 Gozzano NO 00417290038  €        6.000,00 110

50 06.11.2023 20429 Crescentino VC 80001630021  €        6.000,00 110

37 06.11.2023 20411 Invorio NO  €        6.000,00 104

22 03.11.2023 20267 Crevoladossola VCO 00421680034  €        6.000,00 104

16 06.11.2023 20358 Omegna VCO 00422730036  €        6.000,00 94

30 03.11.2023 20187 Bra CN 82000150013  €        6.000,00 110

14 06.11.2023 20356 Cavallermaggiore CN 00330720046  €        6.000,00 110

53 06.11.2023 20425 Racconigi CN 00473170047  €        2.504,70 104

100 03.11.2023 20242 Bagnolo CN 00486530041  €        6.000,00 100

35 06.11.2023 20404 Verzuolo CN 85000850041  €        6.000,00 100

21 06.11.2023 20393 Roccabruna CN 80003950047  €        6.300,00 85

20 06.11.2023 20317 Rifreddo CN 85000390048  €        6.000,00 81

4 06.11.2023 20391 Sanfront CN 85002210046  €        6.000,00 50

7 06.11.2023 20377 Caselle T.se TO             01614790016  €        6.000,00 110

19 01.11.2023 20342 Giaveno TO             86003330015  €        6.000,00 110

11 06.11.2023 20364 Viù TO             83002150015  €        6.000,00 110

25 03.11.2023 20260 None TO             85003190015  €        6.000,00 110

55 06.11.2023 20421 Caprie TO             01468480015  €        4.500,00 110

27 03.11.2023 20243 Candiolo TO             01717430019  €        3.000,00 107

15 06.11.2023 20357 Vinovo TO             01504430016  €        6.000,00 107

29 03.11.2023 20208 La Loggia TO             84500810019  €        6.000,00 104

49 06.11.2023 20430 Trana TO             01878880010  €        3.120,00 104

17 06.11.2023 20359 Vigone TO             85003470011  €        6.000,00 104

0 21.11.2023 22104 Nole TO             01282670015  €        6.000,00 104

45 02.11.2023 20078 San Mauro TO             01113180010  €        6.000,00 101

48 06.11.2023 20431 Rivoli TO             00529840019  €        6.000,00 100

42 06.11.2023 20414 Settimo TO             01054240013  €        6.000,00 100

8 06.11.2023 20373 Cascinette d’Ivrea TO             01847110010  €        5.400,00 97

54 06.11.2023 20422 Beinasco TO             02042100012  €        6.000,00 94

41 06.11.2023 20416 Castiglione T.se TO             00775690019  €        6.000,00 94

1 30.102023 18617 Villar Perosa TO             01136320015  €        4.500,00 91

2 06.11.2023 20392 Cavour TO             01888550017  €        5.400,00 84

52 06.11.2023 20243 Leinì TO             01777400019  €        3.960,00 81

9 06.11.2023 20371 Barbania TO             83000050019  €        3.060,00 68

10 06.11.2023 20367 Brusasco TO             82500610017  €        5.400,00 67

56 06.11.2023 20416 Favria TO             85500610010  €        1.613,58 64

47 06.11.2023 20432 Pianezza TO             0129970019  €        1.400,00 54

18 06.11.2023 20360 Front C.se TO             83002610018  €        2.250,00 41

TOTALE RICHIESTE  €     235.008,28 

Elenco istanze ammissibili ai finanziamenti  destinati   ai Comuni   piemontesi  per  la diffusione dei 
Consigli   Comunali  dei  ragazzi  e  la  partecipazione attiva  delle   nuove  generazioni   ai  processi 
decisionali delle comunità locali (D.G.R. n. 17-7513 del 09.10.23 e DD n. 485 del 17.10.23)                             
                   

CODICE 
FISCALE/P.IVA

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

00415950039 



COD. BEN. PROV COMUNE PROPONENTE Via/corso /piazza Cap C ittà CUP
PUNTEG-

GIO
CF/P.IVA

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio risorse 
Acconto 2023: € 
25.000 su cap. 
145573

Dettaglio risorse 
- Saldo 2024: € 
5.000,00 sul 
cap.145573

359 AL Occimiano Piazza Carlo Alberto, 1 15040 Occimiano A carico del Comune 110 004859300062 € 4.200,00 € 4.200,00 € 3.499,86 € 700,14

COD. BEN. PROV COMUNE PROPONENTE Via/corso /piazza Cap C ittà CUP
PUNTEG-

GIO
CF/P. IVA

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio risorse 
Acconto 2023: € 
25.000 su cap. 
145573

Dettaglio risorse 
- Saldo 2024: € 
5.000,00 sul 
cap.145573

14907 VC Crescentino Piazza Caretto, 5 13044 Crescentino A carico del Comune 110 80001630021 € 6.000,00 € 6.000,00 € 4.999,80 € 1.000,20

COD. BEN. PROV COMUNE PROPONENTE Via/corso /piazza Cap C ittà CUP
PUNTEG-

GIO

CF/P. IVA

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio risorse 
Acconto 2023: € 
25.000 su cap. 
145573

Dettaglio risorse 
- Saldo 2024: € 
5.000,00 sul 
cap.145573

1647 CN Bra Piazza Caduti Libertà, 14 12042 Bra A carico del Comune 110 82000150043 € 6.000,00 € 6.000,00 € 4.999,80 € 1.000,20

COD. BEN. PROV COMUNE PROPONENTE Via/corso /piazza Cap C ittà CUP
PUNTEG-

GIO
CF/P. IVA

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio risorse 
Acconto 2023: € 
25.000 su cap. 
145573

Dettaglio risorse 
- Saldo 2024: € 
5.000,00 sul 
cap.145573

15599 TO Caselle T.se Piazza Europa, 3 10072 Caselle T.se A carico del Comune 110 01614790010 € 6.000,00 € 6.000,00 € 4.999,80 € 1.000,20

16029 TO Giaveno Via Marchini, 1 10094 Giaveno A carico del Comune 110 8600333015 € 6.000,00 € 6.000,00 € 4.999,80 € 1.000,20

15644 TO Viù Piazza Vittorio Veneto, 2 10070 Viù A carico del Comune 110 € 6.000,00 € 1.800,00 € 1.500,94 € 299,06

Totale 
complessivo 

regionale 
€ 34.200,00 € 30.000,00 € 25.000,00 € 5.000,00

Proposta progettuale ammissibile e finanziabile per  ambiti provinciali CN attinente al 3^ quadrante 

Proposte progettuali ammissibili e finanziabili per  ambito provinciale TO attinente al 4^ quadrante 

  ALLEGATO II

Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piem ontesi per promuovere la diffusione dei Consigli Co munali dei ragazzi  e la partecipazione attiva dell e nuove generazioni ai processi 
decisionali delle comunità locali (D.G.R. n. 17-751 3 del 09.10.23 e DD n. 485 del 17.10.23)                                               

Proposta progettuale ammissibile e finanziabile per  ambiti provinciali  AT-AL attinenti al 1^ quadrant e

Proposta progettuale ammissibile e finanziabile per  ambiti provinciali BI-NO-VC-VCO attinenti al 2^ qu adrante 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 777/A2202A/2023  DEL 06/12/2023

Modifica N.: 2023/18462/1 della prenotazione 2023/18462
Descrizione: RIDUZIONE PER APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI A 
FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -3.499,86
Importo iniziale (€): 25.000,00
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Modifica N.: 2023/18462/2 della prenotazione 2023/18462
Descrizione: RIDUZIONE PER APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI A 
FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -4.999,80
Importo iniziale (€): 25.000,00
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 777/A2202A/2023  DEL 06/12/2023

Modifica N.: 2023/18462/3 della prenotazione 2023/18462
Descrizione: RIDUZIONE PER APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI A 
FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -4.999,80
Importo iniziale (€): 25.000,00
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Modifica N.: 2023/18462/4 della prenotazione 2023/18462
Descrizione: RIDUZIONE PER APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI A 
FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -4.999,80
Importo iniziale (€): 25.000,00
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 777/A2202A/2023  DEL 06/12/2023

Modifica N.: 2023/18462/5 della prenotazione 2023/18462
Descrizione: RIDUZIONE PER APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI A 
FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -4.999,80
Importo iniziale (€): 25.000,00
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Modifica N.: 2023/18462/6 della prenotazione 2023/18462
Descrizione: RIDUZIONE PER APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI A 
FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -1.500,94
Importo iniziale (€): 25.000,00
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 777/A2202A/2023  DEL 06/12/2023

Impegno N.: 2023/22421
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per promuovere la diffusione dei
Consigli Comunali dei ragazzi e la partecipazione attiva delle nuove generazioni ai processi decisionali 
delle comunità locali (D.G.R. n. 17-7513 del 09.10.23 e DD n. 485 del 17.10.23) - ambiti provinciali AT-
AL attinenti al 1^ quadrante - acconto 2023
Importo (€): 3.499,86
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 359
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Impegno N.: 2023/22422
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per promuovere la diffusione dei
Consigli Comunali dei ragazzi e la partecipazione attiva delle nuove generazioni ai processi decisionali 
delle comunità locali (D.G.R. n. 17-7513 del 09.10.23 e DD n. 485 del 17.10.23) - ambiti provinciali BI-
NO-VC-VCO attinenti al 2^ quadrante - acconto 2023
Importo (€): 4.999,80
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 14907
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 777/A2202A/2023  DEL 06/12/2023

Impegno N.: 2023/22423
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per promuovere la diffusione dei
Consigli Comunali dei ragazzi e la partecipazione attiva delle nuove generazioni ai processi decisionali 
delle comunità locali (D.G.R. n. 17-7513 del 09.10.23 e DD n. 485 del 17.10.23) - ambiti provinciali CN 
attinente al 3^ quadrante - acconto 2023
Importo (€): 4.999,80
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1647
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Impegno N.: 2023/22424
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per promuovere la diffusione dei
Consigli Comunali dei ragazzi e la partecipazione attiva delle nuove generazioni ai processi decisionali 
delle comunità locali (D.G.R. n. 17-7513 del 09.10.23 e DD n. 485 del 17.10.23) - ambito provinciale TO 
attinente al 4^ quadrante - acconto 2023
Importo (€): 4.999,80
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15599
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 777/A2202A/2023  DEL 06/12/2023

Impegno N.: 2023/22425
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per promuovere la diffusione dei
Consigli Comunali dei ragazzi e la partecipazione attiva delle nuove generazioni ai processi decisionali 
delle comunità locali (D.G.R. n. 17-7513 del 09.10.23 e DD n. 485 del 17.10.23) - ambito provinciale TO 
attinente al 4^ quadrante - acconto 2023
Importo (€): 4.999,80
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 16029
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Impegno N.: 2023/22427
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per promuovere la diffusione dei
Consigli Comunali dei ragazzi e la partecipazione attiva delle nuove generazioni ai processi decisionali 
delle comunità locali (D.G.R. n. 17-7513 del 09.10.23 e DD n. 485 del 17.10.23) - ambito provinciale TO 
attinente al 4^ quadrante - acconto 2023
Importo (€): 1.500,94
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15644
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 777/A2202A/2023  DEL 06/12/2023

Modifica N.: 2023/2308/1 della prenotazione 2024/2308
Descrizione: RIDUZIONE PER APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI A 
FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -700,14
Importo iniziale (€): 5.000,00
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Modifica N.: 2023/2308/2 della prenotazione 2024/2308
Descrizione: RIDUZIONE PER APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI A 
FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,20
Importo iniziale (€): 5.000,00
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 777/A2202A/2023  DEL 06/12/2023

Modifica N.: 2023/2308/3 della prenotazione 2024/2308
Descrizione: RIDUZIONE PER APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI A 
FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,20
Importo iniziale (€): 5.000,00
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Modifica N.: 2023/2308/4 della prenotazione 2024/2308
Descrizione: RIDUZIONE PER APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI A 
FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,20
Importo iniziale (€): 5.000,00
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 777/A2202A/2023  DEL 06/12/2023

Modifica N.: 2023/2308/5 della prenotazione 2024/2308
Descrizione: RIDUZIONE PER APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI A 
FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,20
Importo iniziale (€): 5.000,00
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Modifica N.: 2023/2308/6 della prenotazione 2024/2308
Descrizione: RIDUZIONE PER APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI A 
FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -299,06
Importo iniziale (€): 5.000,00
Cap.: 145573 / 2023 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 777/A2202A/2023  DEL 06/12/2023

Impegno N.: 2024/4445
Descrizione: ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTI DESTINATI AI COMUNI PIEMONTESI PER 
PROMUOVERE LA DIFFUSIONE DEI CONSIGLI COMUNALI DEI RAGAZZI E LA 
PARTECIPAZIONE ATTIVA DELLE NUOVE GENERAZIONI AI PROCESSI DECISIONALI DELLE 
COMUNITÀ LOCALI (D.G.R. N. 17-7513 DEL 09.10.23 E DD N. 485 DEL 17.10.23) - AMBITI 
PROVINCIALI AT-AL ATTINENTI AL 1^ QUADRANTE - SALDO 2024
Importo (€): 700,14
Cap.: 145573 / 2024 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 359
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 777/A2202A/2023  DEL 06/12/2023

Impegno N.: 2024/4447
Descrizione: ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTI DESTINATI AI COMUNI PIEMONTESI PER 
PROMUOVERE LA DIFFUSIONE DEI CONSIGLI COMUNALI DEI RAGAZZI E LA 
PARTECIPAZIONE ATTIVA DELLE NUOVE GENERAZIONI AI PROCESSI DECISIONALI DELLE 
COMUNITÀ LOCALI (D.G.R. N. 17-7513 DEL 09.10.23 E DD N. 485 DEL 17.10.23) - AMBITI 
PROVINCIALI BI-NO-VC-VCO ATTINENTI AL 2^ QUADRANTE - SALDO 2024
Importo (€): 1.000,20
Cap.: 145573 / 2024 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 14907
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Impegno N.: 2024/4449
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per promuovere la diffusione dei
Consigli Comunali dei ragazzi e la partecipazione attiva delle nuove generazioni ai processi decisionali 
delle comunità locali (D.G.R. n. 17-7513 del 09.10.23 e DD n. 485 del 17.10.23) - ambiti provinciali CN 
attinente al 3^ quadrante - saldo 2024
Importo (€): 1.000,20
Cap.: 145573 / 2024 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1647
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 777/A2202A/2023  DEL 06/12/2023

Impegno N.: 2024/4450
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per promuovere la diffusione dei
Consigli Comunali dei ragazzi e la partecipazione attiva delle nuove generazioni ai processi decisionali 
delle comunità locali (D.G.R. n. 17-7513 del 09.10.23 e DD n. 485 del 17.10.23) - ambito provinciale TO 
attinente al 4^ quadrante - saldo 2024
Importo (€): 1.000,20
Cap.: 145573 / 2024 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15599
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Impegno N.: 2024/4452
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per promuovere la diffusione dei
Consigli Comunali dei ragazzi e la partecipazione attiva delle nuove generazioni ai processi decisionali 
delle comunità locali (D.G.R. n. 17-7513 del 09.10.23 e DD n. 485 del 17.10.23) - ambito provinciale TO 
attinente al 4^ quadrante - saldo 2024
Importo (€): 1.000,20
Cap.: 145573 / 2024 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 16029
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 777/A2202A/2023  DEL 06/12/2023

Impegno N.: 2024/4453
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per promuovere la diffusione dei
Consigli Comunali dei ragazzi e la partecipazione attiva delle nuove generazioni ai processi decisionali 
delle comunità locali (D.G.R. n. 17-7513 del 09.10.23 e DD n. 485 del 17.10.23) - ambito provinciale TO 
attinente al 4^ quadrante - saldo 2024
Importo (€): 299,06
Cap.: 145573 / 2024 - TRASFERIMENTI CORRENTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
COMUNALI O SOVRACOMUNALI ORIGINALI, INNOVATIVI E CAPACI DI COINVOLGERE LE 
GIOVANI GENERAZIONI NEI PROCESSI DECISIONALI E PARTECIPAZIONE ATTIVA ALLA VITA
POLITICA ED AMMINISTRATIVA DELLE COMUNITA' LOCALI (L.R. 6 GIUGNO 2023, N. 8)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15644
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti




